
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №55 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПРОТОКОЛ 
заседания комиссии по конкурсному отбору в 

профильный 10 класс
от 04 .07.2024 года

Председатель: Г.И. Козюра, директор школы
Заместитель председателя: Е.М. Еремина, зам. директора по УВР

Присутствовали члены комиссии:
1. В.В. Токарева, заместитель директора по УВР;
2. Е.Н. Чернова, заместитель директора по УВР;
3. Н.Г1. Цыганок, руководитель МО;
4. Е.П. Боброва, руководитель МО;
5. Е.А. Цымбал-Спевакова, руководитель МО.

Повестка дня:
1. Экспертиза представленных документов для зачисления в профильный 

10 класс: аттестатов об основном общем образовании, сведений о 
результатах ОГЭ, сведений результатов ОГЭ, портфолио достижений, 
характеристики из школы обучающегося претендующего на зачисление 
в профильный 10-й класс.

Членами комиссии проведена экспертиза документов, представленных 
обучающимися, составлен рейтинг достижений учащихся по балльной 
системе путём суммирования.

Решение комиссии:
1. Утвердить результаты экспертизы представленных документов в 10 

профильный класс естественно-научного профиля обучения 
следующих учащихся:

№ ФИО учащегося Количество
баллов

1 Саламова Лиана Ибрагимовна 33,75
2 Кононова Яна Михайловна 31,65
3 Ушакова Мирра Евгеньевна 31
4 Рыбко Анастасия Петровна 30,65
5 Горюнова Виктория Александровна 30,55
6 Чернов Семён Дмитриевич 30,16
7 Веселовская Ульяна Александровна 30
8 Гуполов Глеб Александрович 29,6



9 Гейко Никита Николаевич 29,51
10 Кононова Ева Михайловна 29,45
11 Кухарева Варвара Андреевна 29,4
12 Радионова Вера Денисовна 28,9
14 Бучукури Артём Ильич 28,53
15 Гордеева Светлана Юрьевна 28,15
16 Морозова Софья Станиславовна 28,05
17 Кривошеева Алёна Сергеевна 28
18 Гаврилов Иван Алексеевич 27,79
19 Пронякин Егор Алексеевич 27,65
20 Кириченко Кирилл Владиславович 27,62
21 Капаев Леонид Дмитриевич 27,6
22 Куцаенко Анна Артуровна 27,5
23 Курбанмагамедов Джамал Муртазалиевич 27,5
24 Ахмадди София Фаридовна 27,38
25 Скичко Дарья Сергеевна 27,38
26 Г аджиахмедова Хапсат Шамильевна 27,05
13 Потапов Максим Дмитриевич 26,85
27 Тулиева Яна Сергеевна 26,35
28 Герасенко Дмитрий Алексеевич 26,14
29 Ефимов Максим Кириллович 25,34
30 Смагина Полина Алексеевна 21,95
31 Очиров Вячеслав Антонович 19,3
32 Махмудов Альберт Джалаудинович 18,77
33 Войтович Михаил Валерьевич 18,75
34 Першикова Екатерина Сергеевна 18,69
35 Панченко Кристина Максимовна 18,55
36 Кабакова Юлия Дмитриевна 18,42
37 Иванов Даниил Михайлович 18,3
38 Марьясова Ульяна Максимовна 18,12
39 Белозерцев Даниил Николаевич 17,74
40 Кутепова Василиса Алексеевна 17,2
41 Калашников Богдан Алексеевич 16,99
42 Карабанов Всеволод Вячеславович 16,94
43 Гудимов Владислав Геннадьевич 16,15
44 Анищик Даниил Александрович 15,87
45 Каторгин Виталий Г еннадьевич 14,08
46 Новиков Артём Александрович 13,9
47 Мамедов Ренат Анатольевич 13,72

2. 2. Рекомендовать для зачисления в 10 класс естественно-научного 
профиля обучения следующих учащихся:

№ ФИО учащегося



1 Саламова Лиана Ибрагимовна
2 Кононова Яна Михайловна
3 Ушакова Мирра Евгеньевна
4 Рыбко Анастасия Петровна
5 Г орюнова Виктория Александровна
6 Чернов Семён Дмитриевич
7 Веселовская Ульяна Александровна
8 Гуполов Глеб Александрович
9 Г ейко Никита Николаевич
10 Кононова Ева Михайловна
11 Кухарева Варвара Андреевна
12 Радионова Вера Денисовна
13 Потапов Максим Дмитриевич
14 Бучукури Артём Ильич
15 Г ордеева Светлана Юрьевна
16 Морозова Софья Станиславовна
17 Кривошеева Алёна Сергеевна
18 Г аврилов Иван Алексеевич
19 Пронякин Егор Алексеевич
20 Кириченко Кирилл Владиславович
21 Капаев Леонид Дмитриевич
22 Куцаенко Анна Артуровна
23 Курбанмагамедов Джамал Муртазалиевич
24 Ахмадди София Фаридовна
25 Скичко Дарья Сергеевна
26 Г аджиахмедова Хапсат Шамильевна
27 Тулиева Яна Сергеевна
28 Герасенко Дмитрий Алексеевич
29 Ефимов Максим Кириллович


